Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. XXI. Prosequitur vltimum orationis gradum; Ostenditque quam graue sit animæ, quæ ad hunc peruenit, iterum inter hominis in mundo viuere, & quantam ei lucem Dominus det ad eius technas & ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

CAPUT XXI.

HVNC VLTIMVM ORATIONIS GRADVM PROSEQUITI
& absoluit. Ostendit quan graue sit anima , que ad hunc peruenit , iterum ita
homines in mundo viuere , & quantam ei lucem Dominus dat ad eiu te-
chias & imposturas perficiendas salutarem caput
hoc doctrinam continet.

VT ergo quodexponere coeparam , iam absoluam , dico Deum hi-
confensu anima huius opus non habere : ipsa namque hunc-
li iam consignauit ; & nouit se illam ultra & voluntanè in potestatu
eius tradidisse , & se decipere illum non posse , quod cognitor sit os-
nium. Non ita se hic habet res sicut in terra , vbi qui viuent , dol-
duplicitatibus , & fraudibus pleni sunt : cum enim alicuius te tibi pe-
tas amicitiam , & , voluntatem conciliasse , secundum id quod non
exterius demonstrat , postea intelligis omnia non nisi meram fra-
dem & mendacium esse. Vix iam aliquis inter talia tantaque me-
cimonia tuto agere potest , præfertim cum vel minimæ spes afflu-
get commodi. Næ felix illa est , anima , quam D OM IN V S ad re-
titatis cognitionem & intelligentiam perducit. Quam hic statu pro
Principibus , & Regibus bonus esset ! quanto magis ipsis expedit
hunc statum sibi quam multa , ac longè latèque patentia impa-
comparare ? quanta in regnis illorum vigeret iustitia , & ze-
tas ? quot mala impedirentur , & haec tenus impedita essent : hicho-
mo nec vitam , nec honorem propter D E M perdere veretur. Qua-
magnum hoc bonum est ei , qui de honore D E I magis sollicitus es-
debet , quam reliqui , qui ipso minores sunt ? Reges quippe eis
debent tales , quos alij velut exemplaria sequantur , & imitentur.
Evidem ita me dispositam sentio , vt si fidem vel paululum propaga-
re , & adaugere , & hæreticis vel parum lucis præferre possem , mul-
te parata sim regna amittere. Et meritò : nam longè maius lucrum
est , lucrari regnum quod numquam terminatur , & finem non ha-
bet , & cuius aquæ vel unica gutta tantæ potentiae est , & efficacie
vt anima , qua eam gustauit , desipient , & nauseam moueant , nostra
qua hic in terra sunt. Quid erit ergo , cum totam è celesti illo Oce-
ano se absorptam videbit ! si tibi , o D OM IN E , ad eum me statum
vocare placuisse , in quo hoc plena voce ad omnes proclamare possem ,
mihi quidem hoc clamanti , scio non crederent (vii non credun-
multis , qui meliore modo quam ego , id dicere sciunt) verum
tam
ben
alij
effect
non
super
pen
posse
nib
bus
mod
nim
nati
& i
sign
hys
lo a
elcu
nen
fe a
mon
dip
fene
dict
vici
vita
nam
per
qui
in
tem
hol
der
ob
me
effe
cal
ing
tame